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در روزهایی که عدم‌شفافیت در فوتبال کشور سایه افکنده 

و موجب خدشه‌دار شدن اعتبار و تهدید هویت این رشته 

شده به همت نهادهای غیردولتی فوتبالی و حضور جمعی از 

پیشکسوتان دلسوز، مدیران، صاحب‌نظران و استادان علمی 

ورزش فوتبال در راستای هم‌اندیشی و هم‌افزایی، نشست 

تخصصی با موضوع »شفافیت، سلامت و کارآمدی فوتبال« 

دوشنبه ۱۹ خردادماه در سالن استاد فارسی آکادمی ملی 

المپیک برگزار شد. این نشست که با مشارکت نهادهای 

فوتبال کشور و با محوریت انجمن جامعه و ورزش و فرهنگ 

ایران برگزار شد به بررسی مسائل و مشکلات فوتبال کشور، 

نظرات تخصصی و ارائه راهکارهای توسعه‌محور انجامید. 

همچنین چهره‌های مرجع و معتبر ورزش فوتبال در این 

نشست حضور یافته تا با تشریک مساعی و همدلی و همفکری 

پا به میدان عمل گذاشته و با اتحاد و انسجام راهکارهای 

دیده‌بانی شفافیت در فوتبال را اشاعه بخشند. اتحادیه 

مدیران باشگاه‌ها، کانون مربیان، کانون داوران، کانون بازیکنان 

فوتبال، انجمن نویسندگان ورزشی، نمایندگان کارگزاران، 

نماینده بنگاه‌های پیش‌بینی مسابقات، اصحاب رسانه و... 

به همراه شخصیت‌های صاحب‌نظر فوتبال مثل محمدحسین 

قریب حضور داشتند. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با نامزد 

ریاست فدراسیون فوتبال را در ادامه می‌خوانید.

برگزاری چنین نشست‌هایی چقدر می‌تواند در شفافیت در 

فوتبال و همچنین پاکسازی موانعی که نسبت به این موضوع 

نقش ایفا کرده و اجازه نمی‌دهند تا فوتبال پاکی را در کشور 

شاهد باشیم؛ تاثیر‌گذار باشند؟

به‌نظر من چنین اقدامات و تلاش‌هایی در کشورهایی مثل ایران که 

از لحاظ مباحث نهادسازی ضعیف هستند، به‌صورت کارشناسی 

و با ترکیب افراد متخصص آن هم برای اهدافی مثل کارآمدی و 

شفافیت در فوتبال خیلی لازم و ضروری است؛ هرچند همان‌طور 

که خودتان هم اشاره کردید موانع راه برای رسیدن به شفافیت در 

فوتبال زیاد است که ازجمله آنها می‌توان به این امر اشاره کرد که شاید 

دست‌اندرکاران امر و آنهایی که مرتبط با این بخش هستند خیلی 

به جمع‌بندی این تیپ نشست‌ها توجهی نکنند، اما درهرصورت 

ما نیازمندیم که در بحث فوتبال به این موارد بیشتر پرداخته شود؛ 

به‌خصوص که در این چند ماه اخیر آن هم به واسطه گزارش‌هایی 

که چه در سطح فدراسیون فوتبال و چه در بحث باشگاه‌ها منتشر 

شد به این نکته واقف شدیم که قرارداد‌های بسیار نامناسبی بسته 

شده که اینها همه ما را نسبت به اینکه باید شفاف‌سازی در ورزش 

پرطرفدار فوتبال زودتر سروسامان بگیرد آگاه و ضرورت آن را بیشتر 

آشکار کرد. درواقع اگر باز هم بخواهیم به غیرشفافیت روی بیاوریم 

مطمئن باشید محصول آن ناکارآمدی است پس بنابراین ما کارآمدی 

و شفافیت را با یکدیگر باید ببینیم. 

شایسته‌سالاری در کجای این مقوله قرار دارد؟

اتفاقا حلقه سومی که در این بین وجود دارد و در نشست شفافیت و 

کارآمدی در فوتبال به آن اشاره کردم و جای آن نیز در فوتبال ما خالی 

است و حتما باید این جای خالی پر شود مربوط  به شایسته‌سالاری 

می‌شود، یعنی ما باید با شایسته‌سالاری به سمت کار آمدی و شفافیت 

حرکت کنیم. یعنی اگر شما به دنبال کارآمدی و شفافیت باشید اما 

فکری برای شایسته‌سالاری بر پیکره مدیریت ورزش کشور نکنید به 

نتیجه موردنظر نخواهد رسید. 

به موانعی اشاره کردید که اجازه نمی‌دهد فوتبال کشور به 

جایگاه واقعی‌اش برسد. از نگاه شما به‌عنوان یک مدیر باتجربه 

و کاربلد این موانع چیست و چطور برطرف می‌شود؟

موانع همین مباحث درون‌بخشی و برون‌بخشی است، البته این 

موانع و چطور بر طرف کردن آنها کارهای کارشناسی را طلب 

می‌کند و باید نشست و آنها را بازشناسی کرد، ضمن اینکه به‌نظر 

من باید برای هر دوره مشخص چندین مانع را هدف‌گذاری کرده 

و به سمت حل و رفع آنها اقدام کرد، چون اگر برای موانع زیادی 

که وجود دارد بخواهیم نسبت به برطرف کردن آنها به یک‌باره 

هدف‌گذاری کنیم عملا این موضوع در توان هیچ بخش و نهادی 

در کشور خودمان و حتی هیچ کشور دیگری در دنیا نیست. هیچ 

کشوری برطرف کردن همه موانع بلند بالا را با هم دنبال نمی‌کند، 

بلکه به اقتضای برنامه‌ریزی ‌ای که دارد یک یا حداکثر سه هدف 

را دنبال می‌کند که بخشی از آن می‌تواند شناخت موانع، بخشی 

دیگر رفع موانع و بخش نهایی تحقق اهداف جدید باشد و این در 

حالی است که همه کارشناسان اهالی فوتبال نسبت به موانعی 

که در فوتبال ایران وجود دارد آگاه هستیم و در گزارش فساد در 

فوتبال هم این موانع آمده و نهادهای رسمی هم به‌صورت علنی 

آنها را اعلام کردند. 

به اعتقاد شما مافیای حاکم بر فوتبال اجازه حل و رفع موانع 

موجود را نمی‌دهد؟

درخصوص جزئیات، این موضوع بحث مفصل‌تری را می‌طلبد 

و باید ببینیم چه نکاتی مدنظر دست‌اندرکاران امر هست، اما 

در چارچوب مفهومی که مرتبط با نشستی که برگزار شد هم 

عرض کردم همه این موانع و مشکلات راه‌حل دارند و این امر هم 

می‌طلبد که فاقد ناامیدی در سطح کشور باشیم که به‌طور مثال 

با ناامیدی بگوییم نمی‌توانیم این موانع شفافیت و پاکسازی در 

فوتبال را رفع کنیم بلکه باید با امید و قدرت هرچه بیشتر و البته 

انسجام نسبت به شناسایی این موانع و حل آنها اقدام کنیم. این 

درحالی است که در فوتبال ما بحران زیاد است تا جایی که آش 

به قدری شور شده که حتی دیگر اجازه بستن قرارداد با مربیان و 

بازیکنان خارجی را ندادند. 

کمی هم درخصوص واگذاری سرخابی‌ها به بخش خصوصی 

صحبت کنید. 

راه نجات باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس همین است که به بخش 

خصوصی واگذار شوند. درواقع باید جان و خون تازه‌ای به این دو 

باشگاه تزریق شود. متاسفانه به‌خاطر مشکلاتی که وجود دارد، 

خصوصی‌سازی هم به نوعی دچار ابهام است. درحال حاضر شما 

نگاه کنید در همین یک دهه اخیر مدیران خصوصی که در فوتبال 

بودند، چه سرنوشتی داشتند. یا فوتبال را رها کردند، یا ورشکست 

شدند یا به زندان افتادند که این موضوع نشان می‌دهد مشکلات 

زیرساختی را حل نکردیم و مدیران مجبور شدند ریسک‌های بزرگی 

کنند و دچار مشکل شدند و با همین مشکلات حالا به دنبال 

خصوصی‌سازی هستیم. در بخش دولتی اشتباه مدیران به دولت 

برمی‌گردد، اما در بخش خصوصی، اشتباه یک مدیر به خودش 

و تیم متبوعش لطمه می‌زند. این در حالی است که ما باید برای 

انتخاب مدیر نه‌تنها برای باشگاه‌هایی که تحت‌نظر وزارت ورزش 

و جوانان هستند، بلکه برای سایر دستگاه‌ها نیز دقت بیشتری به 

خرج دهیم. چطور برای مربیان و پزشکان دوره‌های آموزشی برگزار 

می‌شود یا اینکه بازیکنان دائما در معرض آموزش توسط مربیان 

هستند؟ حلقه مفقوده در بخش مدیران این است که اساسا دارای 

آموزش صحیح و کاربردی نیستند. 

به‌عنوان سوال پایانی این‌طور شنیده می‌شود که قرار است 

از انتخابات فدراسیون فوتبال انصراف دهید. آیا این موضوع 

صحت دارد؟

در این خصوص در انتظار مشخص شدن وضعیت اساسنامه هستم. 

قریب در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: قراردادهای امروز فوتبال نتیجه عدم شفاف‌سازی است

انصراف از نامزدی ریاست فدراسیون؟ منتظر اساسنامه هستم
  گزارش فساد در فوتبال موانع پیشرفت را مشخص کرد          							            سرنوشت مدیران خصوصی یا زندان بوده یا ورشکستگی

پرسپولیسی‌ها خود را صدرنشین رقابت‌های لیگ برتر و شانس اصلی قهرمانی 

به‌واسطه اختلاف 10 امتیازی با تیم دوم می‌بینند و برای همین اصرار زیادی 

داشته و دارند تا هرچه زودتر بازی‌های لیگ از سر گرفته شود. حالا هم بعد از 

رفع محدودیت‌های بهداشتی فوتبال با جدیت تمرینات خود را دنبال می‌کنند 

تا بازی‌ها آغاز شود. این اتفاقات در حالی می‌افتد که هنوز برخی از بازیکنان در 

تمرین حاضر نشده‌اند و البته تا اینجای کار یک بازیکن هم به‌خاطر مصدومیت 

از گردونه مسابقات خارج شده است. برای دریافت آخرین اخبار از پرسپولیس 

به سراغ حسین خبیری، معاون اجرایی این باشگاه رفتیم و او نیز پاسخ سوالات 

»فرهیختگان« را داد. 

  نامه پرسپولیس به سفارت ایران در بغداد

غیبت بشار رسن در تمرینات شایعات زیادی را در مورد این بازیکن عراقی به‌وجود 

آورده است. از خبیری در مورد علت غیبت این بازیکن سوال کردیم و او در پاسخ 

گفت: »بشار رسن به علت لغو همه پروازهای خارجی در عراق نتوانست در ایران 

حاضر شود. در ابتدا خیال می‌کردیم این پروازها به سمت ایران لغو شده و تلاش 

می‌کردیم تا از مرزهای دیگر امکان بازگشت این بازیکن را فراهم کنیم. اما دیدیم 

کلیه پروازها لغو شده است. با خود رسن تماس گرفتیم و او هم پذیرفت که به 

شکل زمینی به ایران بیاید، اما هنوز هم محدودیت‌هایی در مرزهای زمینی ما 

وجود دارد. برای همین یک نامه رسمی به سفارت ایران در بغداد ارسال کردیم و 

خواستار شدیم تا صدور مجوز ورود او به ایران را صادر کنند. به محض صدور مجوز، 

او به ایران می‌آید و از یکی از شهرهای نزدیک مرز با پرواز به تهران خواهد رسید.« 

  قهر در کار نیست، پرداخت طلب در 2 نوبت

در مورد طلب رسن و شایعه قهر او سوال کردیم. معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در 

این مورد به »فرهیختگان« گفت: »موضوع قهر رسن یک شایعه است. مدت‌هاست 

که طلب بشار پرداخت نشده و اگر او قصد داشت قهر کند خیلی پیش‌تر از این 

ایران را ترک می‌کرد و می‌رفت. اما بشار بازیکن بااخلاق و بامعرفتی است و به‌رغم 

همه مشکلات مالی موجود در باشگاه پرسپولیس او همکاری بسیار خوبی با 

باشگاه داشته است. مطمئن باشید در مرام او قهر کردن جایی ندارد.« می‌پرسیم 

بالاخره طلب این بازیکن را کی پرداخت می‌کنید. خبیری می‌گوید: »ارز لازم 

برای بازیکنان خارجی توسط رسول‌پناه تامین شده است. طلب رادو را دادیم. 

قرار است طلب رسن هم در دو نوبت پرداخت شود. بخشی از طلبش را در بدو 

ورود دریافت می‌کند و بخش دیگر طی دو هفته آینده به او پرداخت خواهد شد.« 

  کار اوساگونا سخت‌تر از رسن

چرا اوساگونا به ایران نمی‌آید. خبیری در مورد این بازیکن می‌گوید: »مشکل اوساگونا 

هم شبیه به رسن است با این تفاوت که او در کشوری دورتر حضور دارد و ما باید زمینه 

بازگشت او را از چند کشور حل کنیم و برای خروجش مجوز بگیریم. تا جایی که 

خبر دارم پیروانی با این بازیکن در تماس است و پیگیر حل مشکلش شده است.« 

  پرداختی به سرخپوشان تا 70 درصد

از معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در مورد میزان پرداختی به اعضای تیم می‌پرسیم 

و او در پاسخ می‌گوید: »از جزئیات بحث‌های مالی خیلی اطلاع ندارم اما می‌دانم 

قبل از عید درصد کمی از قرارداد اعضای تیم پرداخت شده و دو هفته قبل هم 

درصد خوبی از قرارداد به آنها داده شده است. تا جایی که خبر دارم الان حدود 

70 درصد از قرارداد این فصل بازیکنان به آنها پرداخت شده و از نظر تاریخ پرداخت 

به بازیکنان عقب نیستیم.« 

  استارت برای پرداخت طلب قبلی سرخ‌ها

به خبیری می‌گوییم برخی از بازیکنان از فصل قبل طلب‌هایی داشتند. برای پرداخت 

این طلب‌ها چه اقداماتی انجام شده است. خبیری در این رابطه به »فرهیختگان« 

می‌گوید: »چند تن از بازیکنان مطرح باشگاه از قبل طلب‌هایی دارند که برای 

پرداخت این طلب‌ها اقدام شده. در حال بررسی دقیق میزان این بدهی‌ها هستیم 

و به‌زودی اقدام به پرداخت آن خواهیم کرد.« 

  پرسپولیس هوای انصاری را دارد

تکلیف محمد انصاری با این مصدومیت جدید چیست و آیا نام او از لیست نفرات 

باشگاه خارج خواهد شد؟! خبیری در این مورد می‌گوید: »انصاری یکی از 

محبوب‌ترین بازیکنان تیم است که جایگاه ویژه‌ای بین همبازیانش و البته مسئولان 

باشگاه دارد. او زمانی که پنجره‌های نقل‌وانتقالات پرسپولیس بسته بود، به‌رغم اینکه 

قراردادش رو به پایان بود و پیشنهاد خوب مالی هم از تیم‌های خارجی داشت، 

تصمیم گرفت با پرسپولیس تمدید قرارداد کند. او یک بازیکن متعصب است و به 

همین خاطر حق و حقوقش را می‌دهیم و باشگاه از او حمایت خواهد کرد. باشگاه 

نه‌تنها از محمد انصاری که از همه بازیکنانش حمایت خواهد کرد.« 

  گل‌محمدی حق دارد استوکس را نخواهد

ظاهرا کادر فنی باشگاه پرسپولیس تحت هیچ شرایطی دیگر استوکس را 

نمی‌خواهد. خبیری می‌گوید: »در مورد این بازیکن باید بگویم که بخش حقوقی 

و امور بین‌الملل باشگاه پیگیر هستند تا از حق و حقوق پرسپولیس دفاع کنند. 

البته در جریان احتمال بازگشت این بازیکن نیستم اما به آقای گل‌محمدی حق 

می‌دهم که از استوکس ناراحت باشد و او را نخواهد. او مرخصی می‌خواست و 

سرمربی تیم با این مرخصی موافقت کرد. اما او رفت و دیگر نیامد. کرونا بهانه‌ای 

شد برای نیامدن، اما این غیبت‌ها وقتی طولانی می‌شود هر باشگاهی باشد با 

بازگشت این بازیکن مخالفت خواهد کرد.« 

  پرسپولیسی‌ها منتظر تصمیم سلطانی‌فر!

هیات‌مدیره پرسپولیس فقط سه عضو دارد. باشگاه فعلا مدیر روابط‌عمومی 

هم ندارد. تکلیف این بخش‌های مدیریتی بالاخره کی روشن می‌شود؟! معاون 

اجرایی باشگاه پرسپولیس در جواب می‌گوید: »تصمیم‌گیری در مورد هیات‌مدیره 

با شخص ریاست مجمع باشگاه پرسپولیس است. هنوز ایشان تصمیمی برای 

انتخاب افراد جدید هیات‌مدیره نگرفته‌اند. در مورد معاونت روابط‌عمومی هم 

گزینه‌هایی مطرح شد اما هنوز در این مورد انتخابی صورت نگرفته و فعلا خبری 

نیست.« 

  پرسپولیس خواستار حضور بیرانوند در جشن قهرمانی

علیرضا بیرانوند وسط فصل به آنتورپ بلژیک می‌رود یا آخر فصل. خبیری در مورد 

این بازیکن به »فرهیختگان« می‌گوید: »خواست کادر فنی و باشگاه پرسپولیس 

این است که بیرانوند تا پایان فصل با ما بماند و در جشن احتمالی پوکر قهرمانی 

حضور داشته باشد. خودش هم دوست دارد چهارمین قهرمانی را با پرسپولیس 

ببیند. تا جایی که خبر دارم باشگاه درحال بررسی قرارداد این بازیکن با باشگاه 

بلژیکی است تا ببیند شرایط برای ماندن علیرضا وجود دارد یا نه. البته مذاکراتی 

هم با این باشگاه درحال انجام است. خوشحال می‌شویم که بیرانوند تا پایان 

فصل در کنار پرسپولیس باقی بماند.« 

  حیف از خانه‌نشینی دادکان!

از خبیری در مورد شایعه حضور محمد دادکان در راس مدیریت باشگاه پرسپولیس 

سوال کردیم. او در پاسخ گفت: »هرچند این موضوع جدی مطرح نشد اما باید 

بگویم ایشان جزء نخبگان ورزش کشور هستند و متاسفانه به جای اینکه از زحمات 

و خدمات‌شان در ورزش استفاده شود شاهد حضور ایشان در بخش‌های دیگر 

مدیریتی هستیم. امثال ایشان و دکتر سجادی و دکتر مهدی خبیری جزء نخبگان 

ورزش ما هستند که متاسفانه از تجربه آنها اصلا استفاده نمی‌کنیم.« 

  وزیر حق دارد!

معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در پایان به حاشیه‌های رخ داده در مورد قرارداد 

فدراسیون فوتبال و ویلموتس اشاره کرد و گفت: »نمی‌دانم چرا حالا می‌گویند وزیر 

ورزش نباید دخالت کند. مگر وزیر ورزش شخص اول ورزش کشور نیست. چرا اگر 

مشکلی باشد او در مجلس باید پاسخگو شود اما نباید بر عملکرد فدراسیون‌ها 

نظارت کند. فدراسیون فوتبال اگر روی توصیه‌های وزیر دقت می‌کرد امروز شاهد 

عقد چنین قراردادهایی نبودیم.« 

  گفت‌وگو

معاون اجرایی پرسپولیس در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: می‌خواهیم بیرانوند در چهارمین جشن قهرمانی حاضر باشد

هوای انصاری را داریم، پول بشار را در 2 نوبت می‌دهیم

چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۹   شماره ۳۰۵۷

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

اردلان بزرگ‌نیا
روزنامه‌نگار
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